
Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA    JAŚLISKA 

Adwent (z łac. adventus - przyjście, przyby-
cie) to okres w roku liturgicznym, który roz-
poczyna się od I Nieszporów niedzieli po 
sobocie XXXIV tygodnia Okresu Zwykłego, a 
kończy przed I Nieszporami uroczystości 
Narodzenia Pańskiego w wieczór 24 grudnia. 
Trwa od 23 do 28 dni i obejmuje cztery ko-
lejne niedziele przed 25 grudnia. Stanowi 
pierwszy okres w każdym nowym roku litur-
gicznym. 
Adwent składa się 
z dwóch odrębnych 
okresów: 
1. czasu, w którym 
kierujemy nasze 
serca ku oczekiwa-
niu powtórnego 
przyjścia Jezusa w 
chwale na końcu 
czasów (okres od 
początku Adwentu 
do 16 grudnia 
włącznie); 
2. czasu bezpo-
średniego przygo-
towania do uroczy-
stości Narodzenia Pańskiego, w której wspo-
minamy pierwsze przyjście Chrystusa na 
ziemię. 
Zwornikiem wszystkich tekstów liturgii ad-
wentowej obydwu części jest czytanie księgi 
proroka Izajasza. Czytanie to obrazuje tęsk-
notę za wyczekiwanym Mesjaszem. 
Pierwsze ślady obchodzenia Adwentu spoty-
kamy w IV w. między innymi w liturgii galij-
skiej i hiszpańskiej. Z pewnością Adwent nie 
istniał, dopóki nie ustalono stałej daty świąt 
Narodzenia Pańskiego. Została ona wyzna-
czona dopiero w II połowie IV wieku. W 
Hiszpanii pierwsze wzmianki o przygotowa-
niu do obchodu Narodzenia Pańskiego (choć 
nie jest ono określane mianem Adwentu) 
pochodzą z roku 380. Kanon 4 synodu w 
Saragossie, który odbył się w tym roku, po-
leca wiernym, aby od dnia 17 grudnia do 
Epifanii (6 stycznia) gorliwie gromadzili się w 
kościele, nie opuszczając ani jednego dnia. 

W tradycji gallikańskiej Adwent miał charak-
ter pokutny i ascetyczny (post, abstynencja, 
skupienie), co wspomina św. Hilary (+ 367). 
W V w. biskup Tours, Perpetuus, wprowadził 
w Galii obowiązek postu w poniedziałki, śro-
dy i piątki w okresie od dnia św. Marcina (11 
listopada) do Narodzenia Pańskiego. W Rzy-
mie okres przygotowania do Narodzenia 
Pańskiego został wprowadzony dopiero w 

drugiej połowie VI 
wieku. Adwent miał 
tu charakter litur-
gicznego przygoto-
wania na radosne 
święta Narodzenia 
Pańskiego, ze śpie-
wem Alleluja, Te 
Deum laudamus, z 
odpowiednim do-
borem czytań i for-
mularzy, bez prak-
tyk pokutnych. 
Od czasów św. 
Grzegorza Wielkie-
go (590-604) Ad-
went w Rzymie 

obejmował już 4 tygodnie. Był to czas bez-
pośredniego, liturgicznego przygotowania na 
obchód pamiątki historycznego przyjścia 
Chrystusa. Na początku IX w. Adwent nabie-
ra także charakteru eschatologicznego - sta-
je się czasem przygotowania na ostateczne 
przyjście Chrystusa. W wyniku połączenia 
tradycji gallikańskiej i rzymskiej ukształtował 
się Adwent, jaki przeżywamy do dziś - litur-
gicznie rzymski, a ascetycznie gallikański 
(kolor fioletowy, bez Gloria). Formę tę roz-
powszechniały klasztory benedyktyńskie i 
cysterskie. W XIII w. znana ona była już w 
całym Kościele, do czego przyczyniły się no-
we zakony, zwłaszcza franciszkanie. 
Teksty liturgiczne Adwentu ukazują postacie 
Starego i Nowego Testamentu, przez których 
życie i działalność Bóg zapowiadał i przygo-
towywał świat na przyjście Jego Syna: Mary-
ję, Jana Chrzciciela, Izajasza. Adwent to czas 
radosnego oczekiwania na spotkanie z Pa-
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nem i przygotowania się do niego przez po-
kutę i oczyszczenie. Dlatego Kościół zachęca 
do udziału w rekolekcjach, przystąpienia do 
sakramentu pokuty i pojednania. Adwent nie 
jest jednak w sensie ścisłym czasem pokuty, 
tak jak na przykład Wielki Post. 
Jak czytamy w "Ogólnych normach roku li-
turgicznego i kalendarza" z 1969 r.: "Adwent 
ma podwójny charakter. Jest okresem przy-
gotowania do uroczystości Narodzenia Pań-
skiego, przez który wspominamy pierwsze 
przyjście Syna Bożego do ludzi. Równocze-
śnie jest okresem, w którym przez wspo-
mnienie pierwszego przyjścia Chrystusa kie-
ruje się dusze ku oczekiwaniu Jego powtór-
nego przyjścia na końcu czasów. Z obu tych 
względów Adwent jest okresem pobożnego i 
radosnego oczekiwania". 
W czasie całego Adwentu, poza niedzielami i 
uroczystością Niepokalanego Poczęcia NMP 
(8 grudnia), odprawiane są Roraty. Ta bar-
dzo dawna tradycja jest nadal w Polsce kul-
tywowana. Roraty to Msze ku czci Najświęt-
szej Maryi Panny, odprawiane wczesnym 
rankiem. Ich nazwa pochodzi od łacińskich 
słów pieśni często śpiewanej na ich początku 
- Rorate caeli desuper (Spuśćcie rosę, nie-
biosa). W czasie Rorat przy ołtarzu znajduje 
się dodatkowa, ozdobna świeca - symbolizu-
je ona obecność Maryi. Eucharystia rozpo-
czyna się przy zgaszonych światłach; zapala-
ją się one dopiero podczas uroczystego hym-
nu "Chwała na wysokości Bogu". Jest to je-
den z nielicznych przypadków w roku litur-
gicznym, kiedy hymn ten śpiewa się każdego 
dnia (chociaż wyłącznie podczas Rorat). 
Według Abrahama Bzowskiego, dominikani-
na, wybitnego historyka Kościoła, początek 
Rorat w Polsce datuje się na XIII wiek. Ich 
odprawianie miał wprowadzić w Poznaniu 
książę Przemysł I Pobożny, a w Krakowie, na 
prośbę św. Kingi, Bolesław Wstydliwy. Naj-
większą popularność i szczyt rozwoju Roraty 
osiągają w XVI wieku. Codziennego udziału 
w tej Mszy świętej przestrzegali królowie 
Zygmunt Stary i Zygmunt August, królowa 
Bona, Anna Jagiellonka i Marysieńka Sobie-
ska. Zygmunt I Stary i Anna, jego córka, 
starali się o to, aby w kaplicy królewskiej na 
Wawelu Roraty odprawiane były nie tylko w 
czasie Adwentu, ale przez cały rok raz na 
tydzień. Na ten cel przeznaczyli pewne fun-
dusze i w 1545 roku utworzono, przy kaplicy 
zygmuntowskiej Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi, specjalną kapelę śpiewaczą 
"rorantystów". 
Z odprawianiem Mszy św. roratniej wiąże się 
zapalanie dodatkowej świecy. W dawniej-

szych czasach przed rozpoczęciem Mszy św. 
do ołtarza podchodził król, niosąc pięknie 
ozdobioną świecę, i stawiał ją na najwyż-
szym lichtarzu na środku ołtarza. Podobne 
świece, lecz już nie ozdobione, przynosili do 
ołtarza prymas, senator, ziemianin, rycerz, 
mieszczanin i chłop - przedstawiciele ówcze-
snych stanów. Każdy z nich, wręczając świe-
cę celebransowi, odpowiadał na jego pyta-
nie: "Gotowy jesteś na sąd Boży?" - "Gotów 
jestem na sąd Boży". 
Od IX w. dla drugiej części Adwentu charak-
terystyczne są tzw. antyfony 
"O", ponieważ wszystkie rozpoczynają się 
od tej właśnie litery: O Sapientia, O Adonai, 
O Radix Jesse, O Clavis David, O Oriens, O 
Rex gentium, O Emmanuel. Tak uszeregował 
je Amalariusz z Metzu (+ 850). Oparte są 
one na obrazach i symbolach biblijnych. An-
tyfony te w tłumaczeniu polskim stanowią 
siedem kolejnych zwrotek dawno śpiewanej 
pieśni "Mądrości, która z ust Bożych wypły-
wasz". Ich treść obrazuje tęsknotę Izraelitów 
za Mesjaszem. Stosowane były pierwotnie 
jako antyfony do Magnificat w Liturgii Go-
dzin. W odnowionej liturgii zachowały swoje 
tradycyjne miejsce. Ponadto włączone zosta-
ły w Mszę świętą jako wersety aklamacji 
przed Ewangelią. 
III Niedziela Adwentu jest nazywana Nie-
dzielą Różową lub - z łaciny -  
 
Niedzielą GAUDETE. Nazwa ta pochodzi 
od słów antyfony na wejście: "Gaudete in 
Domino", czyli "Radujcie się w Panu". Szaty 
liturgiczne mogą być - wyjątkowo - koloru 
różowego, a nie, jak w pozostałe niedziele 
Adwentu, fioletowe. Teksty liturgii tej nie-
dzieli przepełnione są radością z zapowiada-
nego przyjścia Chrystusa i z odkupienia, ja-
kie przynosi. Warto pamiętać, że oprócz Nie-
dzieli Gaudete jest jeszcze tylko jedna okazja 
do używania szat liturgicznych koloru różo-
wego - jest nią Niedziela LAETARE - IV Nie-
dziela Wielkiego Postu. 
  

Ogłoszenia 
1. W imieniu naszej wspólnoty Parafialnej 
pragnę dzisiaj podziękować księdzu Piotrowi 
za ponad roczną posługę w naszej parafii. 
Decyzją ks. Abpa Adama Szala, ksiądz Piotr 
został przeniesiony do parafii pw. św. Józefa 
w Łańcucie Podzwierzyniec. Dziękujemy za 
każdą Eucharystię, za głoszone Słowo Boże,  
posługę w konfesjonale, opiekę nad dziećmi 
i młodzieżą, dorosłymi, za wszelkie inicjaty-
wy, które były Twoim udziałem. Niech dobry 
Bóg obdarza Księdza swoimi darami, a Mat-
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ka Najświętsza, Królowa Nieba i Ziemi niech 
strzeże. Bóg zapłać. 
2. Msze św. w tygodniu o godz. 8.00 i 17.00. 
Na Woli we wtorek i piątek o 16.00, u Sióstr 
o 7.00. 
3. Msze św. w przyszłą niedzielę o godz. 
8.00, 11.00, 16.00, na Woli o 9.30 u Sióstr 
o 7.00.  
4. Dziękuję za włączenie się w oprawę litur-
giczną podczas odpustu ku czci św. Katarzy-
ny Aleksandryjskiej. Dziękuję tym, którzy 
przygotowali czytania, psalm, modlitwę wier-
nych. Członkom Radzy Parafialnej za niesie-
nie baldachimu i chorągwi, krzyża, a Paniom 
za niesienie obrazu. Panią w kuchni dziękuję 
za przygotowanie poczęstunku dla zaproszo-
nych gości. Bóg zapłać. 
5. Jutro pierwsza niedziela Adwentu i nowy 
duszpasterski. Od jutra rozpoczynamy roraty 
przez które będziemy przygotowywać się do 
Świąt Bożego Narodzenia. We wszystkie dni 
adwentu z wyjątkiem niedziel i uroczystości 
będzie sprawowana Msza św., o Matce Bo-
żej, zwana roratnią. Roraty adwentowe będą 
odprawiane codziennie wieczorem o godzinie 
17.00. Jest to Eucharystia o NMP, w czasie, 
której zapala się dodatkową świecę w pre-
zbiterium, ozdobioną białą wstęgą. Zapra-
szamy do licznego udziału dzieci,  młodzież 
i dorosłych z całej naszej parafii. Prosimy 
dzieci i młodzież o wykonanie w domu serc z 
kartki, podpisane imieniem i nazwiskiem, 
oraz z której klasy jest uczeń. Serce składa-
my do koszyka, który będzie wystawiony 
przed ołtarzem. Po Mszy św., odbędzie się 
losowanie w tym roku dwóch Matki Bożej 
oraz drobnych upominków. Prosimy aby 
dzieci przynosiły na Mszę św., roratnią lam-
piony z którymi będą gromadzić się pod chó-
rem. Dzieci będą otrzymywały również na-
klejki adwentowe. 
6. W tym tygodniu zapraszamy na spotkania 
duszpasterskie: we wtorek kandydatów, mi-
nistrantów i lektorów, w środę Dzieci Maryi, 
w piątek spotkanie młodzieży. 
7. W Czwartek całodniowa adoracja Naj-
świętszego Sakramentu. 
8. W tym tygodniu przypada pierwszy czwar-
tek, piątek i pierwsza sobota miesiąca. Spo-
wiedź w piątek w Woli od 15.30 i w Sanktua-
rium od 16.30. W pierwszy piętek miesiąca 
od godz. 9.00 odwiedziny chorych. Proszę 
zapisywać chorych w zakrystii. 
9. W sobotę o godz. 8.00 Msza św., a po niej 
nowenna do Matki Bożej Królowej Nieba i 
Ziemi. 
10. Za tydzień zmiana tajemnic różańcowych 

i składka na Wyższe Seminarium Duchowne 
w Przemyślu, a po Mszy św., przed Kościo-
łem zbiórka do puszek na pomoc Kościołom 
na wschodzie. 
11. Tradycyjnie, jak co roku, po każdej Mszy 
św. Siostry Sercanki będą rozprowadzały 
poświęcone opłatki na stół wigilijny. W nie-
dzielę w przedsionkach naszych kościołów, a 
w dni powszedni w zakrystii. Bardzo proszę 
o wsparcie finansowe Sióstr, który będzie 
„darem serca”, a jednocześnie formą 
wdzięczności za ich ofiarną posługę w naszej 
parafii. 
12. W zakrystii są do nabycia świece wigilij-
ne. Minimalna cena to 7 zł. Ofiary będą 
przeznaczone na Wigilijne Dzieło Pomocy 
Dzieciom. 
13. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane 
na remont i ogrzewanie naszych świątyń. W 
ostatnią niedzielę zebrano 4464 zł. na tacę, 
a na konto parafialne zostało przelane 150 
zł. Razem zostało zebrane 4614 zł. Bóg za-
płać. 
14. W tym tygodniu gdy będzie ładna pogo-
da zostaną rozpoczęte prace przy kaplicy 
obok wejścia na cmentarz. Zostanie ona ro-
zebrana i postawiona nowa w takim samym 
stylu. Obecna grozi zawaleniem, belki z któ-
rych jest zrobiona są już spróchniałe więc 
jest taka potrzeba, aby poczynić odpowied-
nie prace. 
15. Towarzystwo Rodzin wielodzietnych, 
które prowadziło zbiórkę przy naszych ko-
ściołach dziękują za wsparcie. Zebrano 
721,60 gr. Bóg zapłać za dar serca. 
16. Dziękujemy za utrzymanie czystości w 
naszych świątyniach. Do sprzątania Sanktua-
rium w sobotę na godzinę 9.00 prosimy: 
Ewa Łątka, Monika Farbaniec, Janina Mar-
czak, Maria Patlewicz, Renata Madej, 
Agnieszka Patlewicz, Jan Patlewicz. 
17. Do sprzątania Kościoła w Woli: Maria 
Madej, Anna Madej.  
18. Zachęcamy do czytania tygodnika Nie-
dziela. W tym tygodniu warto przeczytać: Za 
pośrednictwem św. Andrzeja Boboli. 
19. W tym tygodniu Pan Bóg powołał do 
wieczności z naszej parafii: śp. Zofię Dragan. 
Módlmy się o spokój duszy dla niej. Ojcze 
nas…..„Wieczny odpoczynek racz jej dać 
Panie… 
20. Przypominam o zachowaniu zaleceń sa-
nitarnych przez zakrywanie ust i nosa. 
21. Po błogosławieństwie zapraszam dzieci 
do indywidualnego błogosławieństwa i po 
obrazki. 



Intencje Mszalne 29 listopada — 5 grudnia 2021 
poniedziałek, 29 listopada 
07:00 /Siostry/ + Marian Mezglewski 
08:00 + Marian Farbaniec /27 greg./ 
17:00 1/ + Leonard Bukowczyk /od Oddz. Admin. Sądu Okręgowego w Krośnie 
17:00 2/ + Kazimiera, Władysław Wajda 
17:00 /poza/ + Władysława Madej /od kolegów z pracy Bogdana 
17:00 /poza/ + Franciszek Mezglewski /od rodz. Skolarczyków 
wtorek, 30 listopada 
07:00 /Siostry/ Int. o zdrowie błog., Boże opiekę Matki Bożej dla Andrzeja 
08:00 + Andrzej Pachana 
16:00 /Wola/ + Marian Farbaniec /28 greg./ 
17:00 1/ + Andrzej, Zofia Kuśnierczyk 
17:00 2/ + Władysław Marczak /od Franciszka i syna Mariana z rodziny Marczak 
17:00 /poza/ + Władysława Madej /od kolegów z pracy Bogdana 
17:00 /poza/ + Franciszek Mezglewski /od rodz. Łątka 
środa, 1 grudnia 
07:00 /Siostry/ + Helena Janiszewska /od kolegów i koleżanek z CIARKO 
07:00 + Janina Szymczakowska /1 greg./ 
08:00 + Marian Farbaniec /29 greg./ 
17:00 + Wanda, Zdzisław Wilusz 
17:00 /poza/ + Władysława Madej /od kolegów z pracy Bogdana 
17:00 /poza/ + Franciszek Mezglewski /od wnuczki Sylwii z rodz. 
17:00 /poza/ + Józef Dańczak /1 greg./ - od syna 
czwartek, 2 grudnia 
07:00 /Siostry/ + Jan Patlewicz /od Teresy 
07:00 + Janina Szymczakowska /2 greg./ 
08:00 + Marian Farbaniec /30 greg./ 
17:00 + Krystyna Szczurek 
17:00 /poza/ + Władysława Madej /od kolegów z pracy Bogdana 
17:00 /poza/ + Franciszek Mezglewski /od Mariusza i Aliny Frydrych 
17:00 /poza/ + Józef Dańczak /2 greg./ - od syna 
piątek, 3 grudnia 
07:00 /Siostry/ + Florian Madej /od Agnieszki i Piotra Biłas z dziećmi 
07:00 + Janina Szymczakowska /3 greg./ 
08:00 + Bronisław Patlewicz /7 r. śm./ - od żony 
16:00 /Wola/ + Bronisława Marczak /od Wandy Madyda z Kanady 
17:00 + Franciszek Telega /od wnuczki Magdaleny Dobrowolskiej z rodz. 
17:00 /poza/ + Franciszek Mezglewski /od Stanisława i Anny Gumiennych 
17:00 /poza/ + Adam Farbaniec /od rodz. Oziminów 
17:00 /poza/ + Józef Dańczak /3 greg./ - od syna 
sobota, 4 grudnia 
07:00 /Siostry/ + Jerzy Spólnik /od kolegi Grzegorza Petki z Szufranowej 
07:00 + Janina Szymczakowska /4 greg./ 
08:00 + Barbara Lewicka /11 r. śm./ 
17:00 + Stefania Wasiurdziak /od prawnuków: Maćka, Wojtka, Gabrysi 
17:00 /poza/ + Franciszek Mezglewski /od Janusza i Barbary Pelczar 
17:00 /poza/ + Adam Farbaniec /od Stefanii Zielonka z rodz. Grodzińskich 
17:00 /poza/ + Józef Dańczak /4 greg./ - od syna 
niedziela, 5 grudnia 
07:00 /Siostry/ W int. naszej Ojczyzny 
08:00 + Janina Szymczakowska /5 greg./ 
09:30 /Wola/ + Bronisława Marczak /od koleżanek z pracy córki Danuty 
11:00 1/ + Mieczysław Kurdyła /3 r. śm./ 
11:00 2/ Int. o zdrowie błog., Boże opiekę Matki Bożej dla Iwony i Sławomira Bogacz z 

okazji urodzin i o opiekę Bożą, zdrowie dla ich dzieci i rodziców 
11:00 /poza/ + Józef Dańczak /5 greg./ - od syna 
16:00 + Jan Porada /od Róży św. JP II z Daliowej 


